Договор о задатке

(договор присоединения)
г. Санкт-Петербург                                                                                            «______» _______________2018 г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор Запроса предложений», в лице руководителя  департамента по управлению и развитию ЭТП Канцеровой Елены Владимировны, действующей на основании Доверенности № 8-1/01 от 09.01.2018 и договора поручения с одной стороны, и претендент на участие  в Запросе предложений по определению победителя, с которым по итогам Запроса предложений будет заключен договор купли-продажи земельных участков, указанных в п.1.1 Договора о задатке (договора присоединения) ,  _______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу: http:// lot-online.ru в Запросе предложений в период с  00:00 29 ноября 2018  до 00:00 09 декабря 2018  года по определению победителя, с которым по итогам Запроса предложений будет заключен договор купли-продажи земельных участков (далее – Лот):

· Земельный участок с кадастровым номером 78:06:0002923:99, площадью 28 958 +/- 60 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Невская губа, участок 24 (западнее Васильевского острова, квартал 21).

Ограничения (обременения):

Ипотека в пользу ПАО «Сбербанк России» (регистрационные номера № 78-78-01/0033/2009-316  от 30.06.2016, № 78-78-01/0033/2009-333  от 30.06.2016, № 78-78/033-78/121/003/2016-158/1  от 30.06.2016)

Водоохранная зона водного объекта площадью 21 069 кв. м

· Земельный участок с кадастровым номером 78:06:0002923:96,  площадью 9 005 +/- 33 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Невская губа, участок 24 (западнее Васильевского острова, квартал 21).

Ограничения (обременения):

Ипотека в пользу ПАО «Сбербанк России» (регистрационные номера № 78-78-01/0033/2009-316  от 30.06.2016, № 78-78-01/0033/2009-333  от 30.06.2016, № 78-78/033-78/121/003/2016-156/1  от 30.06.2016).
· Земельный участок с кадастровым номером 78:06:0002923:98,  площадью 19994 +/- 49 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов,  расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Невская губа, участок 24 (западнее Васильевского острова, квартал 21).

Ограничения (обременения):

Ипотека в пользу ПАО «Сбербанк России» (регистрационные номера № 78-78-01/0033/2009-316  от 30.06.2016, № 78-78-01/0033/2009-333  от 30.06.2016, № 78-78/033-78/121/003/2016-268/1  от 30.06.2016).

· Земельный участок с кадастровым номером 78:06:0002923:97,  площадью 423 +/- 7 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов,  расположенный по адресу: Санкт-Петербург, Невская губа, участок 24 (западнее Васильевского острова, квартал 21).

Ограничения (обременения):

Ипотека в пользу ПАО «Сбербанк России» (регистрационные номера № 78-78-01/0033/2009-316  от 30.06.2016, № 78-78-01/0033/2009-333  от 30.06.2016, № 78-78/033-78/121/003/2016-267/1  от 30.06.2016.

перечисляет денежные средства  в  размере 440 000 000 (Четыреста сорок миллионов) рублей 00 копеек  на один из расчетных счетов Организатора Запроса предложений:

Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

№ 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург, к/с № 30101810500000000653, БИК 044030653;

№ 40702810935000014048 в ПАО «Банк Санкт-Петербург», к/с № 30101810900000000790, БИК 044030790.

Данная сумма денежных средств уплачивается Претендентом в качестве подтверждения его намерений участвовать в процедуре Запроса предложений и в последующем приобрести Лот на предложенных условиях. Указанная сумма выступает в качестве обеспечения обязательств, которые возникнут в будущем из договора купли-продажи и будет засчитана в счет оплаты первого платежа по договору купли-продажи земельных участков (далее – Задаток).
К указанному в настоящем пункте платежу положения ст. 381 ГК РФ не применяются.

2. Задаток должен поступить на счет Организатора Запроса предложений не позднее даты и времени окончания приема заявок. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора Запроса предложений, является выписка со счета Организатора Запроса предложений.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора Запроса предложений на дату и время окончания приема заявок, Претендент не допускается к участию в Запросе предложений. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором Запроса предложений  не принимается.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении Запроса предложений считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств, которые возникнут в будущем из договора купли-продажи и будет засчитан в счет оплаты первого платежа по договору купли-продажи земельных участков.
4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на номер кода Лота (присвоенный электронной площадкой РАД-ххххх)
5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора Запроса предложений:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем Запроса предложений, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Запроса предложений.

7.2. В случае отмены Запроса предложений Организатор Запроса предложений обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания генеральным директором Организатора Запроса предложений приказа об отмене Запроса предложений.

7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем Запроса предложений, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи по договору купли-продажи, определенной по итогам Запроса предложений (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем Запроса предложений сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты первого платежа по договору купли-продажи.

8. В случаях возврата Организатором Запроса предложений Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора Запроса предложений на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора Запроса предложений.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в Запросе предложений Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения Запроса предложений, условиями настоящего Договора.
Претендент  подтверждает, что ознакомился с состоянием имущества, подлежащего реализации,  и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию имущества и документации  к нему не имеет.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»,

ИНН 7838430413,

ОГРН 1097847233351,

КПП 783801001,

Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, литера В

р/с 40702810855230001547 в Северо-Западном банке Сбербанка России (ОАО) г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

 ОТ ОРГАНИЗАТОРА ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА
_____________________/ ____________/
                       ________________________/_________